

**Капитальный ремонт учебного
корпуса Аграрно-технического
колледжа ком.Светлый АТО
Гагаузия (кровля)**
(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета №
Общестроительные работы (кровля)**

составлена в текущих ценах 30.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6000	46,12	27,672
2.	7122050013400	Zidar	h-om	24,0365	46,12	1 108,563
3.	7123010010200	Betonist	h-om	15,6000	46,12	719,472
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	119,1793	46,12	5 496,549
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	137,8346	46,12	6 356,932
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,6500	46,12	76,098
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	23,8878	46,12	1 101,705
8.	7136080025001	Montator	h-om	22,9320	46,12	1 057,624
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	376,9385	46,12	17 384,404
10.	7422010060100	Timplar	h-om	2,1420	46,12	98,790
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,5609	46,12	7 451,189
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8820	46,12	40,678
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,1827	46,12	1 161,427
		Итого по затратам труда				42 081,10

Материальные ресурсы:

1.	00000052	Nisip	m3	1,5100	220,00	332,200
2.	1212121212121	apa	m3	3,5903	0,00	0,000
3.	201010290090-0	Lemn rotund de rasinoase-Прижимная планка 25*50мм	m3	0,7350	3 000,00	2 205,000
4.	201010290090-1	Lemn rotund de rasinoase-каркас из бруска 50*50мм	m3	0,0735	3 000,00	220,500
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	3,6000	3 000,00	10 800,000
6.	201010290349-7	Профнастил Н=2см	m2	42,0000	84,00	3 528,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,7869	3 000,00	8 360,700
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	4,8472	3 000,00	14 541,600
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,2020	3 000,00	606,000
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,3504	3 000,00	1 051,200
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм	m3	0,9344	3 000,00	2 803,200

		calit a II a				
12.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	1,6500	3 000,00	4 950,000
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0025	3 000,00	7,500
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,5000	950,00	2 375,000
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	26,5370	22,00	583,814
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	15,6100	14,00	218,540
17.	23203226000361	Gudron	kg	9,4302	21,00	198,034
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,6764	33,00	121,321
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	17,6203	19,00	334,785
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,1750	68,00	79,900
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1873	35,00	6,555
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	104,5870	19,00	1 987,153
23.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	3,1500	36,00	113,400
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4125	55,00	22,688
25.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	5,4000	20,00	108,000
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	20,9018	5,00	104,509
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-Подоконники	m	2,1420	90,00	192,780
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 970,0000	3,30	6 501,000
29.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	41,8037	46,00	1 922,970
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,725
31.	26511221004021	Ciment M-300	kg	190,8000	1,25	237,546
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	73,8000	3,00	221,400
33.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,0000	3,00	3,000
34.	2682132600426-0	Carton gudronat (толь)	m2	0,3220	0,00	0,000
35.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	22,0714	7,00	154,500
36.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica-анттиконденсатная пленка	m2	471,5850	9,20	4 338,582
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	209,0182	17,00	3 553,309
38.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2600	16,50	20,790
39.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla-тип профнастил C-8 нребра 5см	m2	480,7420	100,00	48 074,200
40.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	6,6193	15,00	99,290
41.	271040374000-0	Pazie -примыкания	m	56,0336	56,00	3 137,882
42.	2710406311700	Igheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	28,3684	88,00	2 496,419
43.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	23,9976	92,00	2 207,779
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	6,2140	12,00	74,568
45.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	25,5792	12,00	306,951
46.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-Водоотливы	m	2,1000	80,00	168,000
47.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,8256	5,00	29,128

48.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,3509	5,00	6,755
49.	2811236309900	Confectii metalice	kg	191,1728	15,00	2 867,592
50.	2811236832352	Burghiu widia	buc	40,9500	12,00	491,400
51.	2873122000751-1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,9400	0,00	0,000
52.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	243,2140	15,00	3 648,210
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	48,8956	15,00	733,434
54.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,8382	35,00	64,337
55.	2874115825455-0	Элементы крепления каркаса кровли: болты, гайки, уголки, пластины, M18-20	kg	244,8000	15,00	3 672,000
56.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	93,7950	22,00	2 063,490
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	26,9680	0,30	8,090
58.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	44,9330	15,00	673,995
59.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	40,5262	36,00	1 458,943
60.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	13,0896	28,00	366,509
61.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 762,3285	0,70	2 633,630
62.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 920,8868	0,06	295,253
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	206,7500	0,00	0,000
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5700	0,00	0,000
65.	4100126202818	Apa	m3	0,1164	0,00	0,000
Итого по строительным материалам						148 388,06

Строительные машины:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0820	100,00	8,200
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,8569	150,00	278,535
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,8976	10,00	18,976
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1260	10,00	1,260
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,0000	10,00	20,000
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,8000	10,00	78,000
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,1540	10,00	11,540
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,4504	15,00	546,758
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,9366	10,00	9,366
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,4200	21,00	8,820
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,3006	10,00	43,006
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,5600	31,00	451,360
Итого по строительным машинам						1 475,84

Total	Lei	191 945,00
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 468,25
Cheltuieli de transport	5 %	7 419,40
Cheltuieli directe		208 832,65
Cheltuieli de regie	7 %	14 618,29

Total		223 450,94
Beneficiu de deviz	4 %	8 938,04
Total		232 388,98
TVA	20 %	46 477,80
Vсero:		278 866,78

Составил

Нейковчен Н.
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)